



# Prefeitura Municipal Mucambo



Contrato nº 002/2022.01

**CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE MUCAMBO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO OUTRO LADO A EMPRESA HIFARMA COM. REPRESENTAÇÕES LTDA, PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARAM:**

O Município de Mucambo, por intermédio da Secretaria de Saúde, inscrito no C.N.P.J. N.º 11.413.562/0001-83, com sede à Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N, centro da cidade de Mucambo, neste ato representado pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, Sr. Danilo Sampaio Souza, doravante designado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **HIFARMA COM. REPRESENTAÇÕES LTDA**, estabelecida na Rua Cleia, 317, bairro Barroso, na cidade de Fortaleza, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.234.475/0001-66, neste ato representado pelo Sr. Antonio Adriano Gomes Teixeira, portador do CPF/MF nº 360.113473-04, doravante designada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente contrato oriundo de negociação comercial firmada através do PREGÃO ELETRÔNICO N.º **2021.04.07.01**, através da ata de registro de preços nº 007/2021 e Adesão N.º 002/2022(carona) o que fazem mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL:

1.1. Processo carona oriundo do **Pregão Eletrônico nº 2021.04.07.01** e ata de registro de preços nº 007/2021 prescrições da Lei Federal N.º 10.520/02 e Lei N.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, que passa a fazer parte integrante do presente contrato.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

2.1. **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE**, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo relacionados:

GRUPO 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,0	1,037E+10	500	2000	2.500	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,06	R\$ 150,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,8	1,037E+10	2500	6000	8.500	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,06	R\$ 510,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	1,037E+10	1000	3000	4.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,06	R\$ 240,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	1,037E+10	5000	20000	25.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
VALOR TOTAL									R\$ 2.150,00
GRUPO 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	1,037E+10	22500	60000	82.500	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,11	R\$ 9.075,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	1,037E+10	2500	5000	7.500	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,12	R\$ 900,00

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:05234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	1,037E+10	20500	60000	80.500	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,12	R\$ 9.660,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ <b>19.635,00</b>
<b>GRUPO 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 04MM	1,03E+10	1000	4000	5.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
10	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 05MM	1,03E+10	1000	4000	5.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
11	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 08MM	1,03E+10	1000	4000	5.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ <b>4.000,00</b>
<b>GRUPO 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 25G	1,037E+10	0	1500	1.500	UND.	PROCARE	R\$ 0,44	R\$ 660,00
13	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 26G	1,037E+10	0	25	25	UND.	PROCARE	R\$ 4,20	R\$ 105,00
14	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 27G	1,037E+10	0	25	25	UND.	PROCARE	R\$ 4,20	R\$ 105,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ <b>870,00</b>
<b>GRUPO 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	ISENTO CONFORM E A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017	200	1500	1.700	PAC.	IRIS	R\$ 3,05	R\$ 5.185,00
17	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	ISENTO CONFORM E A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2018	900	1000	1.900	PAC.	IRIS	R\$ 3,05	R\$ 5.795,00
18	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS	ISENTO CONFORM E A PORTARIA	1000	1100	2.100	PAC.	IRIS	R\$ 3,05	R\$ 6.405,00

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES  
LTDA:05234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



	PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2019							
19	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2020	500	1500	2.000	PAC.	IRIS	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 23.485,00</b>

### GRUPO 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2020		4.051	4.051	PAC. 0	MAXI CONFORT	R\$ 3,84	R\$ 15.555,84
21	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2020		4.051	4.051	PAC. 0	MAXI CONFORT	R\$ 4,90	R\$ 19.849,90
22	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2020		8.051	8.051	PAC. 0	MAXI CONFORT	R\$ 4,90	R\$ 39.449,90
23	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	ISENTO CONFORME A PORTARIA RDC No 142, DE 17 DE MARÇO DE 2020		8.051	8.051	PAC. 0	MAXI CONFORT	R\$ 4,90	R\$ 39.449,90
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 114.305,54</b>

### GRUPO 07 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:05234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 19G	1,037E+10	1150	5000	6.150	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,16	R\$ 984,00
25	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 21G	1,037E+10	7500	20000	27.500	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,17	R\$ 4.675,00
26	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 23G	8,016E+10	8500	20000	28.500	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,16	R\$ 4.560,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 10.219,00</b>

### GRUPO 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 25G	1,037E+10	1000	5000	6.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
28	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 27G	1,037E+10	200	2000	2.200	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,17	R\$ 374,00
29	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 5	8,016E+10	500	1000	1.500	KIT	MEDSONDA	R\$ 0,25	R\$ 375,00
30	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 8	8,016E+10	500	1000	1.500	KIT	MEDSONDA	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 5.519,00</b>

### GRUPO 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	ALMOTOLIA 125ML BRANCO	8,01E+10	125	400	525	UND.	J. PROLAB	R\$ 1,30	R\$ 682,50
32	ALMOTOLIA 125ML PONTA RETA AMBAR	8,01E+10	125	400	525	UND.	J. PROLAB	R\$ 1,40	R\$ 735,00
33	ALMOTOLIA 250ML AMBAR	8,01E+10	125	400	525	UND.	J. PROLAB	R\$ 2,49	R\$ 1.307,25
34	ALMOTOLIA 250ML TRANSP. PONTA CURVA	8,01E+10	75	400	475	UND.	J. PROLAB	R\$ 2,94	R\$ 1.396,50
35	ALMOTOLIA 500ML AMBAR	8,01E+10	125	400	525	UND.	J. PROLAB	R\$ 3,29	R\$ 1.727,25
36	ALMOTOLIA 500ML TRANSP. PONTA CURVA	8,01E+10	175	500	675	UND.	J. PROLAB	R\$ 3,99	R\$ 2.693,25
37	COPO MEDIDA GRADUADO CAPACIDADE 20 ML	8,01E+10	50	400	450	UND.	J. PROLAB	R\$ 0,52	R\$ 234,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 8.775,75</b>

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:05234475000166

Assim sendo, autorizo a HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:05234475000166, inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, a representar a Prefeitura Municipal de Mucambo, inscrita no CNPJ nº 07.733.793/0001-05, na licitação nº 001/2017, para a aquisição de material médico hospitalar, conforme especificações e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, sob o regime de compra direta, com prazo de validade de 120 dias, a ser assinado pelo Sr. Prefeito Municipal, Sr. GONÇALO VIDAL, e pelo Sr. Secretário Municipal, Sr. JOSE DE SOUZA JUNIOR, em 12/11/2017.



# Prefeitura Municipal Mucambo



GRUPO 10 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	CATETER INTRAVENOSO N° 14 DESC.	1,037E+10	300	3300	3.600	UND.	HEALCATH	R\$ 0,34	R\$ 1.224,00
39	CATETER INTRAVENOSO N° 16 DESC.	1,037E+10	500	3500	4.000	UND.	HEALCATH	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
40	CATETER INTRAVENOSO N° 18 DESC.	1,037E+10	1000	5300	6.300	UND.	HEALCATH	R\$ 0,55	R\$ 3.465,00
41	CATETER INTRAVENOSO N° 20 DESC.	1,037E+10	1000	6500	7.500	UND.	HEALCATH	R\$ 0,55	R\$ 4.125,00
42	CATETER INTRAVENOSO N° 22 DESC.	1,037E+10	1000	6500	7.500	UND.	HEALCATH	R\$ 0,55	R\$ 4.125,00
43	CATETER INTRAVENOSO N° 24 DESC.	1,037E+10	500	4000	4.500	UND.	HEALCATH	R\$ 0,55	R\$ 2.475,00
VALOR TOTAL									R\$ 17.614,00
GRUPO 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	1,021E+10	500	4000	4.500	UND.	MARKMED	R\$ 0,77	R\$ 3.465,00
45	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	1,021E+10	200	2000	2.200	UND.	MARKMED	R\$ 0,77	R\$ 1.694,00
46	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO NEONATOLOGIA	1,021E+10	150	1500	1.650	UND.	MARKMED	R\$ 0,50	R\$ 825,00
VALOR TOTAL									R\$ 5.984,00
GRUPO 12 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO	8,154E+10	100	400	500	UND.	PC PROTCLEAR	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
48	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 0 ESTÉRIL	8,044E+10	0	19	19	UND.	PROTEC	R\$ 2,67	R\$ 50,73
49	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 00 ESTÉRIL	8,044E+10	0	15	15	UND.	PROTEC	R\$ 2,67	R\$ 40,05
50	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 1 ESTÉRIL	8,044E+10	0	18	18	UND.	PROTEC	R\$ 2,67	R\$ 48,06
51	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 2 ESTÉRIL	8,044E+10	0	18	18	UND.	PROTEC	R\$ 2,64	R\$ 47,52

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:05234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



52	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 3 ESTÉRIL	8,044E+10	0	18	18	UND.	PROTEC	R\$ 2,64	R\$ 47,52
53	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 4 ESTÉRIL	8,044E+10	0	18	18	UND.	PROTEC	R\$ 2,64	R\$ 47,52
54	CÂNULA DE GUEDELL DESC.5 ESTÉRIL	8,044E+10	0	18	18	UND.	PROTEC	R\$ 2,64	R\$ 47,52
55	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	8,095E+10	0	116	116	UND.	MADEITEX	R\$ 1,17	R\$ 135,72
56	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	8,095E+10	0	116	116	UND.	MADEITEX	R\$ 1,49	R\$ 172,84
57	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	8,095E+10	0	116	116	UND.	MADEITEX	R\$ 1,49	R\$ 172,84
58	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 4	8,095E+10	0	116	116	UND.	MADEITEX	R\$ 1,92	R\$ 222,72
59	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 10FR	1,023E+10	0	10	10	UND.	LAC MEDICAL	R\$ 8,60	R\$ 86,00
60	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 8FR	1,023E+10	0	10	10	UND.	LAC MEDICAL	R\$ 8,60	R\$ 86,00
61	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT 2,0MX0,90M C/ ELÁSTICO	8,07E+10	1000	11000	12.000	UNID	FLEX PELL	R\$ 1,51	R\$ 18.120,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 20.870,04</b>

### GRUPO 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
62	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº1	1,001E+10	0	10	10	UND.	CPL	R\$ 39,79	R\$ 397,90
63	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº2	1,001E+10	0	10	10	UND.	CPL	R\$ 0,98	R\$ 9,79
64	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº3	1,001E+10	0	10	10	UND.	CPL	R\$ 39,99	R\$ 399,90
65	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº4	1,001E+10	0	10	10	UND.	CPL	R\$ 39,99	R\$ 399,90
66	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº5	1,001E+10	0	10	10	UND.	CPL	R\$ 39,99	R\$ 399,90
67	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº6	1,001E+10	0	10	10	UND.	CPL	R\$ 39,99	R\$ 399,90
68	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº7	1,001E+10	0	10	10	UND.	CPL	R\$ 39,99	R\$ 399,90
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 2.407,19</b>

HIFARMA COMERCIO  
E REPRESENTACOES  
LTDA:05234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



GRUPO 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,0	1,037E+10	0	24	24	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,40	R\$ 81,60
70	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,5	1,037E+10	0	24	24	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,40	R\$ 81,60
71	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,0	1,037E+10	0	24	24	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,39	R\$ 81,36
72	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,5	1,037E+10	0	24	24	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,52	R\$ 84,48
73	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,0	1,037E+10	0	24	24	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,55	R\$ 85,20
74	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,5	1,037E+10	0	80	80	UND.	SOLIDOR	R\$ 3,55	R\$ 284,00
75	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,0 C/ BALÃO	1,037E+10	0	120	120	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,89	R\$ 586,80
76	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,5 C/ BALÃO	1,037E+10	0	130	130	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,89	R\$ 635,70
77	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,0 C/ BALÃO	1,037E+10	0	140	140	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,49	R\$ 628,60
78	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,5 C/ BALÃO	1,037E+10	0	140	140	UND.	SOLIDOR	R\$ 5,10	R\$ 714,00
79	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,0 C/ BALÃO	1,037E+10	0	215	215	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,44	R\$ 954,60
80	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,5 C/ BALÃO	1,037E+10	0	215	215	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,44	R\$ 954,60
81	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 8,0 C/ BALÃO	1,037E+10	0	175	175	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,44	R\$ 777,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 5.949,54</b>
GRUPO 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:  
05234475000166

Atestado de habilitação por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (05234475000166)  
CNPJ: 07.733.793/0001-05 - Rua Construtor Gonzalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000  
Mucambo - Ceará - Brasil - CCE - LAFORTALEZA  
Data de emissão do Relatório Final do Edital: 02/01/2024  
Pacotes: 05234475000166  
DUVIDAS/REFERENCIA: CNPJ/HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (05234475000166)  
Razão: Eu sou o autor deste documento.  
Lançado em 02/01/2024 às 10:23:04  
Data: 2024-01-26 09:12:10-0310  
Fonte: PDF-Raster Versão: 11.2.1



# Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
82	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	1,03E+10	2000	700	2.700	UND.	ADVANTIVE	R\$ 1,70	R\$ 4.590,00
83	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC. C/ 10	1,021E+10	50	25	75	PCT.	MARKMED	R\$ 2,50	R\$ 187,50
84	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE C/ CLIP	8,052E+10	100	75	175	UND.	CONVATEC	R\$ 4,40	R\$ 770,00
85	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L C/100	8,06E+10	10	40	50	PCT.	DOKAPACK	R\$ 12,89	R\$ 644,50
86	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L C/100	8,06E+10	15	30	45	PCT.	DOKAPACK	R\$ 7,60	R\$ 342,00
87	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS C/100	8,06E+10	15	30	45	PCT.	DOKAPACK	R\$ 10,00	R\$ 450,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 6.984,00</b>

### GRUPO 16 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	ATB	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	326370027	55	200	255	LTS	PROC9	R\$ 8,90	R\$ 2.269,50
89	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	326370027	55	200	255	LTS	PROC9	R\$ 9,35	R\$ 2.384,25
90	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	2,312E+12	180	500	680	LTS	FARMAX	R\$ 4,25	R\$ 2.890,00
91	ÁLCOOL 96.º 1000ML	313290010	240	500	740	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 5,75	R\$ 4.255,00
92	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	332520002	355	500	855	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 5,70	R\$ 4.873,50
93	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	313290010	235	800	1.035	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 4,64	R\$ 4.802,40
94	ÁLCOOL GEL 70% 500G	327570014	220	600	820	FRS C	FORTSAN	R\$ 5,55	R\$ 4.551,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 26.025,65</b>

### GRUPO 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95	PVPI 10% ALCOÓLICO	1,235E+12	25	75	100	LTS	FARMAX	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
05234475000166

Assim como a informação por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
05234475000166  
CNPJ Nº 07.733.793/0001-05 - Rua Construtor Gonçalves Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000  
Mucambo - Ceará - Brasil  
CNPJ Nº 07.733.793/0001-05 - Rua Construtor Gonçalves Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000  
Mucambo - Ceará - Brasil

*(Handwritten signature)*





# Prefeitura Municipal Mucambo



96	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	123540001	185	400	585	LTS	FARMAX	R\$ 19,85	R\$ 11.612,25
97	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	123540001	185	400	585	LTS	FARMAX	R\$ 19,79	R\$ 11.577,15
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ <b>25.529,40</b>

## GRUPO 18 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
98	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	1,182E+12	15	60	75	LTS	FARMAX	R\$ 13,93	R\$ 1.044,75
99	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	327570014	45	200	245	LITRO	FORTSAN	R\$ 21,60	R\$ 5.292,00
100	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	326488033	35	150	185	LTS	VICPHARMA	R\$ 27,49	R\$ 5.085,65
101	GEL P/E.C.G5000ML	8,024E+10	20	30	50	GLA	FORTSAN	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
102	GEL P/ULTRASOM 5000ML	8,024E+10	150	75	225	GLA	FORTSAN	R\$ 20,50	R\$ 4.612,50
103	GEL PARA ECG 1000G	8,024E+10	175	100	275	KG	FORTSAN	R\$ 5,30	R\$ 1.457,50
104	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	327570014	100	400	500	LTS	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ <b>23.517,40</b>

## GRUPO 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
105	FORMOL 10% 1000ML	8,079E+10	50	100	150	LTS	PROC9	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50
106	FORMOL 37% 1000ML	8,079E+10	50	100	150	LTS	PROC9	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50
107	LUGOL 2% SOL SCHILLER 1000ML	8,079E+10	150	100	250	LTS	PROC9	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ <b>14.021,00</b>

## GRUPO 20 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML	1,338E+12	40	50	90	LTS	PROC9	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
110	CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML	1,338E+12	20	50	70	LTS	PROC9	R\$ 14,00	R\$ 980,00
111	CLOREXIDINA 2% ALCOÓLICO 1000ML	233890008	30	60	90	LTS	PROC9	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
112	GLUTARALDEÍDO 28 DIAS 5LITROS	3,234E+12	0	7	7	GLA	FORTSAN	R\$ 64,00	R\$ 448,00

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:05234475000166  
Atividade: Comércio por HIFARMA COM-4075 e HIFARMA-14775  
 LTDA:05234475000166  
 CNPJ:05234475000166  
 Rua: CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, S/N - CENTRO - CEP: 62.170-000  
 MUCAMBO - CE  
 INSC. ESTADUAL: 07.020.200/0001-05  
 INSC. MUNIC. 0001/0001-05  
 INSC. FEDERAL: 07.020.200/0001-05  
 INSC. DO MEI: 07.020.200/0001-05  
 INSC. DO CNPJ: 07.020.200/0001-05  
 INSC. DO MEI: 07.020.200/0001-05  
 INSC. DO CNPJ: 07.020.200/0001-05



# Prefeitura Municipal Mucambo



113	GLUTARALDEIDO 28 DIAS LITRO	3,234E+12	0	16	16	LTS	FORTSAN	R\$ 36,99	R\$ 591,84
114	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTAL CIÚRGICO A BASE DE SILICONE 100ML.	1,03E+10	0	23	23	FRS C.	RIOQUIMICA	R\$ 25,99	R\$ 597,77
115	TINTURA DE BENJOIN 1000ML	1,152E+12	0	6	6	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 65,45	R\$ 392,70
116	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	1,152E+12	2	10	12	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 32,25	R\$ 387,00
117	VASELINA ESTÉRIL 100ML	240830001	15	50	65	FRS C.	RIOQUIMICA	R\$ 15,57	R\$ 1.012,05
118	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	303270008	11	30	41	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 38,00	R\$ 1.558,00
119	VASELINA SÓLIDA 1000G	110360016	5	15	20	KG	RIOQUIMICA	R\$ 14,67	R\$ 293,40

**VALOR TOTAL**

**R\$ 8.780,76**

### GRUPO 21 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	SERINGA DESC 01ML S/ AGULHA	8,003E+10	5600	5000	10.600	UND.	SR	R\$ 0,17	R\$ 1.802,00
121	SERINGA PARA INSULINA 100UI	8,003E+10	3500	2000	5.500	UND.	SR	R\$ 0,33	R\$ 1.815,00
122	SERINGA PARA INSULINA 50UI C/ AG. 8MMX0,3MM DESCARTÁVEL	8,003E+10	7500	5000	12.500	UND.	SR	R\$ 0,41	R\$ 5.125,00

**VALOR TOTAL**

**R\$ 8.742,00**

### GRUPO 22 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
123	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	8,003E+10	7200	20000	27.200	UND.	SR	R\$ 0,22	R\$ 5.984,00
124	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	8,003E+10	9000	20000	29.000	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$ 6.090,00
125	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	8,003E+10	3200	20000	23.200	UND.	SR	R\$ 0,29	R\$ 6.728,00
126	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	8,003E+10	8000	20000	28.000	UND.	SR	R\$ 0,38	R\$ 10.640,00

**VALOR TOTAL**

**R\$ 29.442,00**

### GRUPO 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
127	SERINGA DESC 01ML C/ AGULHA 13 X 3,8 DESC. INSULINA	8,003E+10	7500	20000	27.500	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$ 5.775,00

Assinado eletronicamente por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA em 21/02/2022 às 12:00:00. DN: CN=BRA, OU=ICP-Brasil, C=BR, E=FORTSAN@Z. OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF/A3, OU=3121707009103, OU=VIDEOS, OU=HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, O=D523177500166. Razão: Eu sou o autor deste documento. Localidade: sua localidade de assinatura atual. Data: 2022.04.20 09:14:02-0300. Fossil PDF: Hensler Versão: 11.2.1



# Prefeitura Municipal Mucambo



128	SERINGA DESC 03ML CVAG. 25 X 7	8,003E+10	8500	10000	18.500	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$ 3.885,00
129	SERINGA DESC 05ML CVAG. 25 X 7 BICO SLIP	8,003E+10	8500	10000	18.500	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$ 3.885,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ 13.545,00

GRUPO 24 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICA�O	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITRIO	VALOR TOTAL
130	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X 8 DESC.	8,003E+10	4900	16000	20.900	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 5.852,00
131	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X 7 DESC.	8,003E+10	4900	16000	20.900	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 5.852,00
132	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ AGULHA 25 X 8.DESC.	8,003E+10	4900	16000	20.900	UND.	SR	R\$ 0,48	R\$ 10.032,00
133	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	8,003E+10	100	400	500	UND.	SR	R\$ 1,50	R\$ 750,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ 22.486,00

GRUPO 25 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICA�O	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITRIO	VALOR TOTAL
134	LUVAS CIRRGICAS ESTREIS PAR N.º 6,5	1,018E+10	510	1000	1.510	PAR	LEMGRUBER	R\$ 1,66	R\$ 2.506,60
135	LUVAS CIRRGICAS ESTREIS PAR N.º 7,0	1,018E+10	1610	5000	6.610	PAR	LEMGRUBER	R\$ 0,25	R\$ 1.639,28
136	LUVAS CIRRGICAS ESTREIS PAR N.º 7,5	1,018E+10	1610	5000	6.610	PAR	LEMGRUBER	R\$ 1,66	R\$ 10.972,60
138	LUVAS CIRRGICAS ESTREIS PAR N.º 8,5	1,018E+10	4000	2260	6.260	PAR	LEMGRUBER	R\$ 2,48	R\$ 15.524,80
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ 30.643,28

GRUPO 26 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICA�O	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITRIO	VALOR TOTAL
139	LUVAS DE PROTE�O PROFISSIONAL CANO LONGO TAM M	8,061E+10	33	70	103	PAR	KALIPSON	R\$ 7,40	R\$ 762,20
140	LUVAS DE PROTE�O PROFISSIONAL CANO LONGO TAM G	8,061E+10	33	0	33	PAR	KALIPSON	R\$ 7,40	R\$ 244,20
141	LUVAS MULTIUSO TAM. MDIA	8,061E+10	53	150	203	PAR	KALIPSON	R\$ 4,50	R\$ 913,50
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ 1.919,90

GRUPO 27 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR									
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Assinado digitalmente por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:05234475000166  
 CN: CN=DIR. PROD. SERRA, S/CELE, LAFONTALBAZ, O=C=Secretaria de Planejamento, P=01 do Brasil, O=D=REP  
 eC=HIFARMA, OU=312207000166, OU=REPRESANTACOES LTDA:05234475000166  
 Representacoes LTDA:05234475000166  
 Criado em: 2022.04.28 09:14:34-0300  
 Data: 2022.04.28 09:14:34-0300  
 FOGS PDF Reader Versão: 11.2.1



# Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
147	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	1,038E+10	0	75	75	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 84,99	R\$ 6.374,25
148	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	1,038E+10	0	80	80	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 84,99	R\$ 6.799,20
149	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA FEC. GERAL C/24	1,038E+10	0	5	5	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 89,99	R\$ 449,95
150	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O. C/24	1,038E+10	0	80	80	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
151	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,0CM 3/8. CILÍNDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	1,038E+10	0	75	75	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 79,00	R\$ 5.925,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ <b>25.948,40</b>

## GRUPO 28 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
152	FIO CATGUT CROMADO 20 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILÍNDRICA G.O. C/24	1,038E+10	0	2	2	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 81,00	R\$ 162,00
153	FIO CATGUT CROMADO 20 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 FIO CATGUT CROMADO 20 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILÍNDRICA G.O. C/24CIRC. C/24	1,038E+10	0	77	77	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 88,00	R\$ 6.776,00
154	FIO CATGUT CROMADO 30 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA GASTROINTESTINAL C/24	1,038E+10	0	2	2	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 89,99	R\$ 179,98
155	FIO CATGUT CROMADO 30 C/ AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O / FECHAMENTO GERAL C/24	1,038E+10	0	17	17	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 89,99	R\$ 1.529,83
156	FIO CATGUT CROMADO 40 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC. CILÍNDRICA GASTROINTESTINAL C/24	1,038E+10	0	17	17	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 81,00	R\$ 1.377,00
<b>VALOR TOTAL</b>									R\$ <b>10.024,81</b>

HIFARMA COMERCIO  
E REPRESENTACOES  
LTDA:05234475000166

Atestado de programação por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:05234475000166  
CNPJ: 07.733.793/0001-05 - RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, S/N - CENTRO - CEP 62.170-000 - MUCAMBO - CE  
CNPJ: 07.733.793/0001-05 - RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, S/N - CENTRO - CEP 62.170-000 - MUCAMBO - CE  
CNPJ: 07.733.793/0001-05 - RUA CONSTRUTOR GONCALO VIDAL, S/N - CENTRO - CEP 62.170-000 - MUCAMBO - CE

Handwritten signature or mark.



# Prefeitura Municipal Mucambo



GRUPO 29 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
157	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHADO 3,5CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	1,038E+10	30	20	50	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
158	FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM C/24	1,038E+10	32	30	62	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 81,00	R\$ 5.022,00
159	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG. G.O. 4CM C/24	1,038E+10	22	20	42	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 83,00	R\$ 3.486,00
160	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CIL. C/24	1,038E+10	10	7	17	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 81,00	R\$ 1.377,00
161	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 AGULHADO 4,0CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	1,038E+10	5	5	10	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 81,00	R\$ 810,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 14.745,00</b>
GRUPO 30 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
162	FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. FEC. GERAL C/24	1,038E+10	25	50	75	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 78,99	R\$ 5.924,25
163	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	1,038E+10	5	35	40	CXA.	POINT SUTURE	R\$ 446,87	R\$ 17.874,80
164	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	1,038E+10	0	40	40	CXA.	POINT SUTURE	R\$ 446,87	R\$ 17.874,80
165	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	1,038E+10	0	10	10	CXA.	POINT SUTURE	R\$ 446,87	R\$ 4.468,70
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 46.142,55</b>
GRUPO 31 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
166	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM GASTRO C/24	1,038E+10	25	50	75	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 6.074,25
167	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	1,038E+10	0	10	10	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 809,90

Assinado digitalmente por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA em 2023/04/26 10:00:00  
 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
 CNPJ: 07.733.793/0001-05  
 Rua Construtor Gonçalves Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000  
 Mucambo - CE

*(Handwritten signature)*



# Prefeitura Municipal Mucambo



168	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	1,038E+10	10	50	60	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 4.859,40
169	FIO NYLON 1 AGULHADO GASTRO C/24 -(AGULHA 30MM)	1,038E+10	15	70	85	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 6.884,15
170	FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	1,038E+10	20	50	70	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 5.669,30
171	FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	1,038E+10	25	80	105	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 8.503,95
172	FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	1,038E+10	15	30	45	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 3.644,55
173	FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	1,038E+10	10	30	40	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 3.239,60
174	FIO NYLON 0- POLIAMIDA 6-6, MONOFILAMENTAR (LAÇADO) 1/2 DE CÍRCULO/ CORPO CILÍNDRICO/PONTA CÔNICA DE 4,0 CM 120CM LAÇADO	1,038E+10	5	20	25	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 2.024,75
175	FIO NYLON 6-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24.	1,038E+10	7	10	17	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 80,99	R\$ 1.376,83
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 43.086,68</b>

### GRUPO 32 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
176	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO	8,029E+10	2000	4000	6.000	UND	BIOSANE	R\$ 1,04	R\$ 6.240,00
177	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	8,029E+10	2000	4000	6.000	UND	BIOSANE	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
178	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 10FR	1,025E+10	25	25	50	UND	EMBRAMED	R\$ 13,50	R\$ 675,00
179	SONDA NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 8FR	1,025E+10	25	25	50	UND	EMBRAMED	R\$ 13,49	R\$ 674,50
180	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR	1,025E+10	25	25	50	UND	EMBRAMED	R\$ 13,50	R\$ 675,00

**HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:**  
05234475000166

Assinado digitalmente por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 05234475000166  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=FORTALEZA,  
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,  
OU=RFB-e-CNPJ, OU=1827070500166,  
OU=VIDEOCONFERENCIA, CN=HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 05234475000166  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2022.04.26 06:16:20-03'00'  
Fonte PDF: Brasil Versão: 11.0.1



# Prefeitura Municipal Mucambo



VALOR TOTAL									R\$ 13.904,50
<b>GRUPO 33 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
181	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	1,021E+10	0	3100	3.100	UND.	MARKMED	R\$ 0,41	R\$ 1.271,00
182	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	1,021E+10	0	4600	4.600	UND.	MARKMED	R\$ 0,40	R\$ 1.840,00
183	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	1,021E+10	0	6700	6.700	UND.	MARKMED	R\$ 0,40	R\$ 2.680,00
184	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	1,021E+10	0	6700	6.700	UND.	MARKMED	R\$ 0,44	R\$ 2.948,00
185	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	1,021E+10	0	6700	6.650	UND.	MARKMED	R\$ 0,44	R\$ 2.926,00
186	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	1,021E+10	0	6300	6.300	UND.	MARKMED	R\$ 0,47	R\$ 2.961,00
187	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	1,021E+10	0	2800	2.800	UND.	MARKMED	R\$ 0,60	R\$ 1.680,00
VALOR TOTAL									R\$ 16.306,00
<b>GRUPO 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
191	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04	1,021E+10	132	400	532	UND	MARKMED	R\$ 0,40	R\$ 212,80
192	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	1,021E+10	132	400	532	UND	MARKMED	R\$ 0,44	R\$ 234,08
193	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	1,021E+10	132	400	532	UND	MARKMED	R\$ 0,41	R\$ 218,12
194	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	1,021E+10	132	400	532	UND	MARKMED	R\$ 0,43	R\$ 228,76
195	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	1,021E+10	132	400	532	UND	MARKMED	R\$ 0,43	R\$ 228,76
196	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	1,021E+10	132	400	532	UND	MARKMED	R\$ 0,45	R\$ 239,40
197	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	1,021E+10	132	400	532	UND	MARKMED	R\$ 0,47	R\$ 250,04
198	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18	1,021E+10	132	400	532	UND	MARKMED	R\$ 0,54	R\$ 287,28
199	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20	1,021E+10	100	400	500	UND	MARKMED	R\$ 0,74	R\$ 370,00
VALOR TOTAL									R\$ 2.269,24

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.  
US234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



GRUPO 39 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
222	SONDA URETRAL Nº04	1,021E+10	260	1000	1.260	UND.	MARKMED	R\$ 0,01	R\$ 6,30
223	SONDA URETRAL Nº06	1,021E+10	1020	2000	3.020	UND.	MARKMED	R\$ 0,40	R\$ 1.208,00
224	SONDA URETRAL Nº08	1,021E+10	1530	5000	6.530	UND.	MARKMED	R\$ 0,44	R\$ 2.873,20
225	SONDA URETRAL Nº10	1,021E+10	3540	7000	10.540	UND.	MARKMED	R\$ 0,44	R\$ 4.637,60
226	SONDA URETRAL Nº12	1,021E+10	5850	10000	15.850	UND.	MARKMED	R\$ 0,43	R\$ 6.815,50
227	SONDA URETRAL Nº14	1,021E+10	5600	10000	15.600	UND.	MARKMED	R\$ 0,45	R\$ 7.020,00
228	SONDA URETRAL Nº16	1,021E+10	350	1000	1.350	UND.	MARKMED	R\$ 0,46	R\$ 621,00
229	SONDA URETRAL Nº18	1,021E+10	340	1000	1.340	UND.	MARKMED	R\$ 0,52	R\$ 696,80
230	SONDA URETRAL Nº20	1,021E+10	340	1000	1.340	UND.	MARKMED	R\$ 0,64	R\$ 857,60
VALOR TOTAL									R\$ 24.736,00
GRUPO 40 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
231	SONDA FOLEY Nº08 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1,037E+10	50	60	110	UND.	SOLIDOR	R\$ 2,79	R\$ 306,90
232	SONDA FOLEY Nº10 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1,037E+10	50	60	110	UND.	SOLIDOR	R\$ 2,89	R\$ 317,90
235	SONDA FOLEY Nº16 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1,037E+10	400	720	1.120	UND.	SOLIDOR	R\$ 2,89	R\$ 3.236,80
236	SONDA FOLEY Nº18 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1,037E+10	400	720	1.120	UND.	SOLIDOR	R\$ 2,89	R\$ 3.236,80
239	SONDA FOLEY Nº24 DESC. 2 VIAS C/ BALÃO	1,037E+10	250	300	550	UND.	SOLIDOR	R\$ 2,89	R\$ 1.589,50
VALOR TOTAL									R\$ 8.687,90
GRUPO 42 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
249	ESPÁTULA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) C/100	8E+10	750	2000	2.750	PCT.	THEOTO	R\$ 2,97	R\$ 8.167,50
250	ESPÁTULA DE AYRES (PREVENÇÃO) C/100	8E+10	1000		1.000	UND.	THEOTO	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
VALOR TOTAL									R\$ 11.157,50
GRUPO 43 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									

HIFARMA COMERCIO  
E REPRESENTACOES  
LTDA:  
05234475000166

Assinado eletronicamente por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 05234475000166  
CN=HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB - CUF-RFB  
OU=CPF e Cnpj 05234475000166  
OU=VIDEOCONFERENCE HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 05234475000166  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localizado: 31/03/2023 11:41:03  
Data: 2023.03.31 11:41:03  
Font PDF Reader Versão: 11.2.1





# Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
251	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	1,037E+10	15000	0	15.000	UND.	ADLIN	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
252	ESCOVA CIRURGICA C/PVPI 10% DESC.	1,015E+10	50	0	50	UND.	RIOQUIMICA	R\$ 1,92	R\$ 96,00
253	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	1,037E+10	15025	0	15.025	UND.	ADLIN	R\$ 0,94	R\$ 14.123,50
254	PINÇA KELLY DESCARTÁVEL ESTÉRIL	1,024E+10	25	0	25	UND	KOLPLAST	R\$ 2,29	R\$ 57,25
255	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM SEM LUBRIFICANTE	1,016E+10	100	0	100	UND	BLOWTEX	R\$ 0,32	R\$ 32,00
256	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM COM LUBRIFICANTE	1,016E+10	7600	0	7.600	UND.	BLOWTEX	R\$ 0,24	R\$ 1.824,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 18.682,75</b>

### GRUPO 44 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
257	ESPÉCULO DESCARTÁVEL DE VIRGEM	1,024E+10	1000	0	1.000	UND	KOLPLAST	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
258	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	1,024E+10	7500	0	7.500	UND	KOLPLAST	R\$ 0,99	R\$ 7.425,00
259	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	1,024E+10	8750	0	8.750	UND	KOLPLAST	R\$ 0,64	R\$ 5.600,00
260	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	1,024E+10	8750	0	8.750	UND	KOLPLAST	R\$ 0,85	R\$ 7.437,50
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 22.262,50</b>

### GRUPO 45 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
261	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 60ML TAMPAS ROSQUÁVEL OPACO	8,01E+10	3000	5000	8.000	UND.	J. PROLAB	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00
262	COLETOR UNIVERSAL (TIPO POTE) L 80ML TAMPAS ROSQUÁVEL OPACO	8,01E+10	3000	8500	11.500	UND.	J. PROLAB	R\$ 0,48	R\$ 5.520,00
263	PORTA LÂMINA C/ ESTRIAS PARA LÂMINA DE PREVENÇÃO	8,01E+10	2500	5000	7.500	UND	J. PROLAB	R\$ 0,53	R\$ 3.975,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 13.335,00</b>

**HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:05234475000166**

ASSINADO DIGITALMENTE POR: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
CPF: 05234475000166  
Data: 2022.05.28 16:10:23  
End: R. Rondon, 1121



# Prefeitura Municipal Mucambo



GRUPO 46 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
264	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	8E+10	800	1450	2.250	RLO	ADPELE	R\$ 4,19	R\$ 9.427,50
265	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	8E+10	1200	2000	3.200	RLO	ADPELE	R\$ 5,12	R\$ 16.384,00
266	FITA MICROPOROSA 50MMX10M	8E+10	500	620	1.120	UND	MISSNER	R\$ 2,98	R\$ 3.337,60
VALOR TOTAL									R\$ 29.149,10
GRUPO 47 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
267	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 25 MM por 10 M. UNID.	8E+10	1000	1310	2.310	RLO	MISSNER	R\$ 2,19	R\$ 5.058,90
268	FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA 50MMX4,5M. UNID.	8E+10	900	1000	1.900	RLO	MISSNER	R\$ 3,24	R\$ 6.156,00
VALOR TOTAL									R\$ 11.214,90
GRUPO 48 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
269	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO 19MMX50M	1,007E+10	1000	1500	2.500	RLO	MISSNER	R\$ 2,97	R\$ 7.425,00
270	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	1E+10	1000	1600	2.600	RLO	MISSNER	R\$ 3,30	R\$ 8.580,00
VALOR TOTAL									R\$ 16.005,00
GRUPO 49 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
271	FITA P/MONITOR DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	8,001E+10	370	500	870	CXA.	ON CALL PLUS	R\$ 18,49	R\$ 16.086,30
272	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR C/50 PARA 48 HRS	1E+10	5	5	10	CXA.	3M	R\$ 17,10	R\$ 171,00
VALOR TOTAL									R\$ 16.257,30
GRUPO 50 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 05234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



273	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	8,011E+10	3200	10000	13.200	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,30	R\$ 3.960,00
274	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	8,011E+10	3200	10000	13.200	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,50	R\$ 6.600,00
275	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	8,011E+10	3200	10000	13.200	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,60	R\$ 7.920,00
276	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	8,011E+10	1200	5000	6.200	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,65	R\$ 4.030,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 22.510,00</b>

### GRUPO 51 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
277	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 11 FIOS	8,011E+10	7400	10000	17.400	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,19	R\$ 3.306,00
278	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 11 FIOS	8,011E+10	7400	10000	17.400	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,31	R\$ 5.394,00
279	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 11 FIOS	8,011E+10	7400	10000	17.400	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,43	R\$ 7.482,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 16.182,00</b>

### GRUPO 52 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
283	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PAC. C/ 5 UNID. 7,5CMX7,5CM	8,011E+10	8000	20000	28.000	PCT	BIOTEXTIL	R\$ 0,31	R\$ 8.680,00
284	COMPRESSA DE GAZE 15X30CM - 13 FIOS/CM² ALGODONADA ESTÉRIL C/10 UND	1,007E+10	1500	5000	6.500	PCT	BIOTEXTIL	R\$ 0,69	R\$ 4.485,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 13.165,00</b>

### GRUPO 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
285	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	1,044E+10	430	1000	1.430	ROL O	BIOTEXTIL	R\$ 13,70	R\$ 19.591,00
286	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	1,044E+10	350	500	850	ROL O	BIOTEXTIL	R\$ 25,98	R\$ 22.083,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 41.674,00</b>

### GRUPO 54 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
287	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO BOLA 95G	1,007E+10	50	50	100	PCT.	CREMER	R\$ 3,25	R\$ 325,00
288	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	8,026E+10	250	300	550	PCT.	NATHALYA	R\$ 2,99	R\$ 1.644,50

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES  
LTDA:05234475000166

18



# Prefeitura Municipal Mucambo



289	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	8,026E+10	600	600	1.200	PCT.	NATHALYA	R\$ 10,80	R\$ 12.960,00
290	ALGODÃO ORTOPÉDICO 500G	8,025E+10	5	40	45	PCT.	CREMER	R\$ 12,99	R\$ 584,55
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 15.514,05</b>

## GRUPO 55 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
291	ATADURA DE GESSO 08 CM X 3M	8,021E+10	0	150	150	ROL O	POPULAR	R\$ 1,04	R\$ 156,00
292	ATADURA DE GESSO 10CM X 3M	8,021E+10	0	250	250	ROL O	POPULAR	R\$ 1,58	R\$ 395,00
293	ATADURA DE GESSO 15CM X 3M	8,021E+10	0	250	250	ROL O	POPULAR	R\$ 2,19	R\$ 547,50
294	ATADURA DE GESSO 20CM X 4M	8,021E+10	0	210	210	ROL O	POPULAR	R\$ 3,84	R\$ 806,40
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 1.904,90</b>

## GRUPO 56 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
295	CAIXA PERFUROCORTANTE DESC 07 LTS	8,07E+10	200	250	450	UND.	FLEXPELL	R\$ 3,14	R\$ 1.413,00
296	CAIXA PERFUROCORTANTE DESC 13 LTS	8,07E+10	425	500	925	UND.	FLEXPELL	R\$ 4,76	R\$ 4.403,00
297	CAIXA PERFUROCORTANTE DESC 20 LTS	8,07E+10	400	600	1.000	UND.	FLEXPELL	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 11.566,00</b>

## GRUPO 57 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
298	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	8,025E+10	0	5	5	UND.	VITALMED	R\$ 51,68	R\$ 258,40
299	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15X15	8E+10	0	2	2	UND.	VITALMED	R\$ 66,81	R\$ 133,62
300	FAIXA SMACH Nº 08CM	8,076E+10	2	10	12	ROL	SEGMEDE	R\$ 40,62	R\$ 487,44
301	FAIXA SMACH Nº 10CM	8,076E+10	2	10	12	ROL	SEGMEDE	R\$ 47,40	R\$ 568,80
302	FAIXA SMACH Nº 12CM	8,076E+10	2	10	12	ROL	SEGMEDE	R\$ 58,68	R\$ 704,16
303	FAIXA SMACH Nº 15CM	8,076E+10	2	10	12	ROL	SEGMEDE	R\$ 63,19	R\$ 758,28
304	FAIXA SMACH Nº 20CM	8,076E+10	2	10	12	ROL	SEGMEDE	R\$ 65,45	R\$ 785,40

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES  
LTDA:05234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



305	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX25MTS	8,003E+09	12	30	42	ROL	POLAR FIX	R\$ 36,11	R\$ 1.516,62
306	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX25MTS	8,003E+09	10	12	22	ROL	POLAR FIX	R\$ 42,88	R\$ 943,36
307	SALTO ORTOPÉDICO	1,025E+10	150	102	252	UND.	SEGMED	R\$ 4,51	R\$ 1.136,52
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 7.292,60</b>

## GRUPO 58 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
308	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	1,021E+10	5000	6250	11.250	UND.	MARKMED	R\$ 0,31	R\$ 3.487,50
309	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	1,021E+10	200	320	520	UND.	MARKMED	R\$ 0,31	R\$ 161,20
310	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	1,021E+10	200	320	520	UND.	MARKMED	R\$ 0,31	R\$ 161,20
311	LANCETAS DESCARTÁVEL	8,056E+10	5000	5250	10.250	UND.	MED LEVENSOHN	R\$ 0,25	R\$ 2.562,50
312	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	1,03E+10	0	1500	1.500	UND.	VITALGOLD	R\$ 1,62	R\$ 2.430,00
346	TUBO SILICONE 204	1,018E+10	12	300	312	MET RO	LATEX BR	R\$ 19,59	R\$ 6.112,08
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 14.914,48</b>

## GRUPO 59 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
313	ELETRODOS C/ GEL DESC. ADULTO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA	1,03E+10	400	2000	2.400	UND.	VITALGOLD	R\$ 0,49	R\$ 1.176,00
314	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	8,027E+10	1100	8000	9.100	UND.	GLOMED	R\$ 1,29	R\$ 11.739,00
315	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	8,027E+10	1500	5000	6.500	UND.	GLOMED	R\$ 0,50	R\$ 3.250,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 16.165,00</b>

## GRUPO 60 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
316	EQUIPO MULTIVIAS	1,03E+10		10000	10.000	UND.	VITALGOLD	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.  
 Assinado digitalmente por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA em 2022.04.28 09:29:03-0300  
 DN: C=BR, O=CP-Brasil, SN=CE, L=FORTALEZA, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFER, CN=CP-Brasil, OU=3182707000166  
 C=VIDECONFERENCIA, CN=HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA em 2022.04.28 09:29:03-0300  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Lido: 2022.04.28 09:29:03-0300  
 Hash: PDF Hasher Versão: 11.2.1



# Prefeitura Municipal Mucambo



317	EQUIPO P/ MED. FOTOSSENSÍVEL	8,025E+10		4000	4.000	UND.	EMBRAMED	R\$ 1,89	R\$ 7.560,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 15.360,00</b>

### GRUPO 61 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
318	LÂMINA DE BISTURI Nº10	1,03E+10	50	120	170	CXA.	ADVANTIVE	R\$ 24,44	R\$ 4.154,80
319	LÂMINA DE BISTURI Nº11	1,03E+10	50	100	150	CXA.	ADVANTIVE	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
320	LÂMINA DE BISTURI Nº15	1,03E+10	50	120	170	CXA.	ADVANTIVE	R\$ 24,44	R\$ 4.154,80
321	LÂMINA DE BISTURI Nº20	1,03E+10	50	170	220	CXA.	ADVANTIVE	R\$ 24,44	R\$ 5.376,80
322	LÂMINA DE BISTURI Nº21	1,03E+10	50	170	220	CXA.	ADVANTIVE	R\$ 24,44	R\$ 5.376,80
323	LÂMINA DE BISTURI Nº23	1,03E+10	50	170	220	CXA.	ADVANTIVE	R\$ 24,44	R\$ 5.376,80
324	LÂMINA DE BISTURI Nº24	1,03E+10	50	170	220	CXA.	ADVANTIVE	R\$ 24,44	R\$ 5.376,80
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 33.416,80</b>

### GRUPO 62 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
325	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	8,025E+10	500	190	590	PCT.	SKY	R\$ 12,29	R\$ 7.251,10
326	MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	8,025E+10	550	1000	1550	CXA.	SKY	R\$ 11,99	R\$ 18.584,50
327	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRATÓRIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	8,048E+10	100	155	255	UND.	DESCARPACK	R\$ 1,89	R\$ 481,95
328	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	8,025E+10	100	120	320	PCT.	SKY	R\$ 15,29	R\$ 4.892,80
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 31.210,35</b>

### GRUPO 63 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
329	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES LACTENTES N 1	8,007E+10	0	5	5	UNID	MD	R\$ 17,49	R\$ 87,45
330	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES RECEM NATO N 0	8,007E+10	0	7	7	UNID	MD	R\$ 17,49	R\$ 122,43

HIFARMA COMERCIO  
E REPRESENTACOES  
LTDA:05234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



331	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO C/ CONECTORES	1,015E+10	0	25	25	UNID	MD	R\$ 14,99	R\$ 374,75
332	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA C/ CONECTORES	1,015E+10	0	25	25	UNID	MD	R\$ 14,99	R\$ 374,75
333	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE ADULTO 03	8,005E+10	0	15	15	UNID	MD	R\$ 17,39	R\$ 260,85
334	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE INFANTIL 01	8,005E+10	0	10	10	UNID	MD	R\$ 19,90	R\$ 199,00
335	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE RECÉM-NATO 0	8,005E+10	1	4	5	UNID	MD	R\$ 19,90	R\$ 99,50
336	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	1,029E+10	230	200	430	CON J.	DARU	R\$ 14,00	R\$ 6.020,00
337	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	1,029E+10	30	400	430	CON J.	DARU	R\$ 14,00	R\$ 6.020,00
338	ÓCULOS DE PROTEÇÃO BRANCO PROFISSIONAL ANTI-EMBAÇANTE DE ACORDO COM ABTN	8,121E+10	0	25	25	UND.	SAN PRO	R\$ 7,00	R\$ 175,00
339	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ AMBU 2500ML	8,007E+10	0	7	7	UND.	MD	R\$ 29,99	R\$ 209,93
340	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU 600ML	8,007E+10		7	7	UND.	MD	R\$ 29,99	R\$ 209,93
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 14.153,59</b>

### GRUPO 64 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
341	TUBO LÁTEX 200	1,018E+10	75	100	175	MET RO	LEMGRUBER	R\$ 3,99	R\$ 698,25
342	TUBO LÁTEX 202	1,018E+10	75	100	175	MET RO	LEMGRUBER	R\$ 3,79	R\$ 663,25
343	TUBO LÁTEX 204	1,018E+10	90	200	290	MET RO	LEMGRUBER	R\$ 4,79	R\$ 1.389,10
344	TUBO DE SILICONE 200	1,018E+10	12	150	162	MET RO	LEMGRUBER	R\$ 4,79	R\$ 775,98
345	TUBO DE SILICONE 202	1,018E+10	20	150	170	MET RO	LEMGRUBER	R\$ 11,99	R\$ 2.038,30
347	TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL	1,021E+10	0	1250	1.250	UND.	MARK MED	R\$ 1,33	R\$ 1.662,50
349	UMIDIFICADOR 250ML RESISTENTE A	8,044E+10	0	80	80	UND.	PROTEC	R\$ 29,64	R\$ 2.371,20

HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:  
05234475000166

*[Handwritten signature]*



# Prefeitura Municipal Mucambo



IMPACTOS TIPO UNIVERSAL									
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 9.598,58</b>

### GRUPO 65 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
350	APARELHO DE AEROSOL	1,034E+10	13	13	26	UND.	INCOTERM	R\$ 104,49	R\$ 2.716,74
351	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	8,054E+10	5	5	10	UND.	CBEMED	R\$ 86,00	R\$ 860,00
352	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	8,054E+10	36	36	72	UND.	CBEMED	R\$ 86,00	R\$ 6.192,00
353	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	8,054E+10	3	3	6	UND.	CBEMED	R\$ 99,00	R\$ 594,00
354	OXIMENTO DE PLUSO PORTATIL	8,028E+10	21	30	51	UND.	G TECH	R\$ 104,00	R\$ 5.304,00
355	TERMÔMETRO CLÍNICO	1,034E+10	25	50	75	UND.	INCOTERM	R\$ 12,00	R\$ 900,00
356	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	1,034E+10	100	60	160	UND.	INCOTERM	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
357	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	1,034E+10	20	15	35	UND.	INCOTERM	R\$ 76,51	R\$ 2.677,85
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 21.164,59</b>

### GRUPO 66 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
358	PAPEL CREPADO 30X30CM	1,033E+10	500	1000	1.500	FOL HA	CIEX	R\$ 0,10	R\$ 150,00
359	PAPEL CREPADO 50X50CM	1,033E+10	1000	8000	9.000	FOL HA	CIEX	R\$ 0,49	R\$ 4.410,00
360	PAPEL CREPADO 90X90CM	1,033E+10	1500	5000	6.500	FOL HA	CIEX	R\$ 1,22	R\$ 7.930,00
361	PAPEL CREPADO 120X120CM	1,033E+10	1500	5000	6.500	FOL HA	CIEX	R\$ 0,99	R\$ 6.435,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 18.925,00</b>

### GRUPO 67 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
362	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	8,057E+10	20	50	70	ROL O	HARBO MEDICAL	R\$ 38,49	R\$ 2.694,30
363	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100	8,057E+10	20	50	70	ROL O	HARBO MEDICAL	R\$ 57,19	R\$ 4.003,30
364	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	8,057E+10	20	50	70	ROL O	HARBO MEDICAL	R\$ 75,49	R\$ 5.284,30

HIFARMA COMERCIO  
E REPRESENTACOES  
LTDA:  
05234475000166





# Prefeitura Municipal Mucambo



365	PAPEL LENÇOL 50 X 50	8,07E+10	15	100	115	ROL O	POLAR FIX	R\$ 6,59	R\$ 757,85
366	PAPEL LENÇOL 70 X 50	8,07E+10	15	100	115	ROL O	POLAR FIX	R\$ 8,79	R\$ 1.010,85
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 13.750,60</b>

## GRUPO 68 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA COVID19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
368	ÁLCOOL EM GEL LITRO	327570014	15	15	30	LTS	FORTSAN	R\$ 10,77	R\$ 323,10
369	ÁLCOOL HIDRATADO 70º	313290010	35	40	75	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 4,39	R\$ 329,25
370	ALGODÃO	8,026E+10	6	6	12	RLO	NATHALYA	R\$ 10,50	R\$ 126,00
371	AVENTAL TNT GRAMTURA 50 G/M G/M²	8,154E+10	250	500	750	UNID	PC PROTCLEAR	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
372	BORRIFADOR	1,007E+10	5	5	10	UNID	SAFE MASK	R\$ 7,99	R\$ 79,90
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 4.383,25</b>

## GRUPO 69 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA COVID19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
373	CALÇA TNT DESCARTÁVEL	8,072E+10	250	500	750	UNID	PC PROTCLEAR	R\$ 2,74	R\$ 2.055,00
374	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHA M	8,075E+10	5	5	10	CXA	STANDARD	R\$ 81,99	R\$ 819,90
375	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHA P	8,075E+10	5	5	10	CXA	STANDARD	R\$ 9,99	R\$ 99,90
376	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	8,025E+10	5	10	15	CXA	SKY	R\$ 18,69	R\$ 280,35
378	SAPATILHA PROPÉS DESCARTÁVEL	8,025E+10	0	7	7	UNID	SKY	R\$ 0,14	R\$ 0,98
379	SERINGA 3ML 0,7 X 25MM	8,003E+10	500	1000	1.500	UNID	SR	R\$ 0,32	R\$ 480,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 3.736,13</b>

## GRUPO 70 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA COVID19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
381	TOUCA DESCARTÁVEL	8,025E+10	250	500	750	UNID	SKY	R\$ 0,12	R\$ 90,00
382	TUBO PARA COLETA DE SANGUE 10ML	1,038E+10	1500	750	2.250	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 0,97	R\$ 2.182,50
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 2.272,50</b>

## GRUPO 72 - MEDICAMENTO COVID19

HIFARMA  
COMERCIO E  
REPRESENTACOE  
S LTDA:

05234475000166

Assinado digitalmente por HIFARMA COMERCIO  
E REPRESENTACOE S LTDA 05234475000166  
DN: cn=B.R., ou=BRUNO SANTO S.C.F.E., email=brunozm@hifarma.com.br, ou=Secretaria de Frente à Covid-19 do Brasil, ou=COMERCIO E REPRESENTACOE S LTDA, ou=VICEDONFERENCIADA, cn=HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOE S LTDA, o=05234475000166  
Razão: Eu sou o autor desta documentação.  
Localização: Rua Construtor Gonzalo Vidal, s/n - Centro - CEP 62.170-000  
Data: 2022.03.28 09:57:14 -03'00'  
Total: 009 Bytes / 0912 Bytes



# Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICA�O	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
394	FUROSEMIDA 20MG INJ	1,037E+12	100	100	200	AMP	TEUTO	R\$ 0,63	R\$ 126,00
395	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMPOLA COM 10ML	1,031E+12	0	100	100	AMP	ISOFARMA	R\$ 1,86	R\$ 186,00
396	HEPARINA SODICA 5.000 U.I INJ 05ML	1,376E+12	0	12	12	AMP	CRISTALIA	R\$ 14,67	R\$ 176,04
397	HIDROCORTISONA 100MG INJ	1,14E+12	50	100	150	AMP	NOVAFARMA	R\$ 2,80	R\$ 420,00
398	HIDROCORTISONA 500MG INJ	1,14E+12	75	150	225	AMP	NOVAFARMA	R\$ 5,22	R\$ 1.174,50
399	IVERMECTINA 6MG	1,039E+12	300	700	1.000	CPR	VITAMEDIC	R\$ 0,89	R\$ 890,00
400	METRONIDAZOL 500MG INJ 100ML	1,004E+12	0	60	60	AMP	FRESENIUS	R\$ 3,98	R\$ 238,80
401	NOREPINEFRINA 2MG/ML AMP 4ML	1,039E+12	0	50	50	AMP	HYPOFARMA	R\$ 5,30	R\$ 265,00
402	OMEPRAZOL SODICO 40MG	1,164E+12	0	30	30	AMP	BLAU	R\$ 39,98	R\$ 1.199,40
403	PREDNISONA 20MG CP	1,039E+12	20	30	50	CPR	VITAMEDIC	R\$ 0,23	R\$ 11,50
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 4.687,24</b>
<b>ITEM 08 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR</b>									
ITEM	ESPECIFICA�O	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VLR. UNIT�RIO	VLR. TOTAL
8	AGULHA DESCARTVEL 40X12	1,037E+10	150	500	650	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,16	R\$ 104,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 104,00</b>
<b>ITEM 142 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR</b>									
ITEM	ESPECIFICA�O	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
142	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA CAIXA C/100 UND.	8,075E+10	100	550	650	CXA.	STANDARD	R\$ 60,40	R\$ 39.260,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 39.260,00</b>
<b>ITEM 143 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR</b>									
ITEM	ESPECIFICA�O	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
143	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND.	8,075E+10	1150	1300	2.450	CXA.	STANDARD	R\$ 60,40	R\$ 147.980,00
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$ 147.980,00</b>

HIFARMA COMERCIO  
E REPRESENTACOES  
LTDA:05234475000166



# Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM 144 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITRIO	VALOR TOTAL
144	LUVAS DE PROCEDIMENTO MDIA CAIXA C/100 UND.	8,075E+10	1000	1300	2.300	CXA.	STANDARD	R\$ 60,40	R\$ 138.920,00
VALOR TOTAL									R\$ 138.920,00
ITEM 145 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITRIO	VALOR TOTAL
145	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND.	8,075E+10	1000	1150	2.150	CXA.	STANDARD	R\$ 8,75	R\$ 18.812,50
VALOR TOTAL									R\$ 18.812,50
ITEM 146 - MATERIAL MDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAO	REGISTRO DO ANVISA	ATB	MAC	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITRIO	VALOR TOTAL
146	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA GRANDE CAIXA C/100 UND.	8,075E+10	320	320	640	CXA.	STANDARD	R\$ 60,40	R\$ 38.656,00
VALOR TOTAL									R\$ 38.656,00

#### CLUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO:

3.1. O objeto contratual tem o valor global de R\$ 1.514.614,74 (um milho, quinhentos e quatorze mil seiscentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos).

#### CLUSULA QUARTA - DO PRAZO DO CONTRATO:

4.1. O presente contrato ter vigncia at dia 31 de dezembro do corrente ano, contando-se da data de sua assinatura.

#### CLUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORAMENTRIOS:

5.1. Os recursos financeiros para cobrir as despesas decorrentes da contratao do objeto desta licitao ser oriundos das dotaes oramentrias, conforme abaixo:

PROGRAMAS	DOTAO ORAMENTRIA	ELEMENTO DE DESPESAS
MANUTENO DAS AOES DE ATENO BSICA DO MUNICIPIO	06.01.10.301.1012.2.030	3.3.90.30.00



# Prefeitura Municipal Mucambo



MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC	06.01.10.302.1007.2.031	3.3.90.30.00
---	-------------------------	--------------

## CLÁUSULA SEXTA - DA ALTERAÇÃO E REAJUSTE DO CONTRATO:

Qualquer alteração contratual só poderá ser feita através de aditivo, e se contemplada pelo artigo 65 da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, após a devida justificativa administrativa.

6.1.1. Os reajustes serão realizados, devidamente justificados, aplicando-se sempre o índice setorial pertinente ao objeto, e, quando existirem vários índices, a média de, no mínimo, três.

6.1.2. O Equilíbrio econômico financeiro do contrato será buscado sempre que necessário para restabelecer as condições previamente pactuadas, mediante solicitação do contratado devidamente justificada e acompanhada dos documentos que comprovem o desequilíbrio.

## CLÁUSULA SÉTIMA - DO LOCAL PARA ENTREGA E EXECUÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

7.1. A entrega dos produtos solicitados deverá ser realizada em até 05 (cinco) dias úteis, no Município de Mucambo em qualquer dia da semana em que houver a necessidade, após a emissão da ordem de compras, e deverá ser feito de acordo com as solicitações e necessidades da Secretaria solicitante.

7.2. Por ocasião da entrega deverá ser emitida fatura e Nota Fiscal, em nome da Prefeitura Municipal de Mucambo, com endereço a Av Construtor Gonçalo Vidal, s/n- Centro – MUCAMBO, CEP 62.170-000, MUCAMBO – CE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.413.562/0001-83.

## CLÁUSULA OITAVA - DA EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO:

8.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas contratuais e as normas dispostas na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como legislação pertinente, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução, total ou parcial.

8.2. A execução contratual será acompanhada e fiscalizada por servidor especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR.

8.3. Quaisquer exigências da fiscalização inerentes ao objeto do Contrato deverão ser prontamente atendidas pela Contratada, sem ônus ao Contratante. A Contratada é obrigada a reparar, corrigir, substituir suas expensas, no todo ou em parte, qualquer produto onde se verificarem, defeitos ou incorreções sem prejuízos da aplicação das penalidades cabíveis.

8.4. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seus superiores, em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes.

8.5. O exercício da fiscalização ou o acompanhamento será exercido no interesse do Município e não exclui nem reduz a responsabilidade da contratada ou de seu agente ou preposto, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, danos resultantes de imperfeição técnica, vícios e, na ocorrência destes, não implica corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes e prepostos.

## CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

HIFARMA  
COMERCIO E  
REPRESENTA  
COES LTDA:  
0523447500016

Assinado digitalmente por HIFARMA  
COMERCIO E REPRESENTACOES  
LTDA:05234475000166  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE,  
L=FORTALEZA, OU=Secretaria de Receita  
Federal do Brasil - RFB, OU=RP B e-CNPJ  
A3, OU=1427077020163,  
OU=VIDEOCONFERENCIA,  
CN=HIFARMA COMERCIO E  
REPRESENTACOES LTDA:  
05234475000166  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura  
seu  
Data: 2022.04.26 09:35:49-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1



# Prefeitura Municipal Mucambo



- 9.1. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, para a entrega dos itens e na execução do contrato, como impostos, taxas, encargos, seguros, fretes e quaisquer outros custos decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Mucambo – Ceará.
- 9.2. Entregar os itens solicitados em até 05 (cinco) dias úteis, em qualquer dia da semana em que houver a necessidade após a emissão da ordem de compras, e deverá ser feito de acordo com as solicitações e necessidades da Secretaria.
- 9.3. O contratado deverá entregar os itens conforme descrito no Termo de Referência e Proposta de Preços apresentada e deverá substituir as suas expensas, todo e qualquer item que estiver em desacordo com as especificações mínimas exigidas e padrões de qualidade exigidos.
- 9.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execução do objeto, não podendo ser arguido para efeito de exclusão ou redução de sua responsabilidade o fato da CONTRATANTE proceder à fiscalização ou acompanhar a execução contratual. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução contratual, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução contratual
- 9.5. Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATANTE, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.
- 9.6. Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, na forma do art. 65, parágrafos 1º e 2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
- 9.7. Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

## CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

- 10.1. Solicitar a entrega dos produtos à CONTRATADA através da emissão de Ordem de compras, que será emitida pelo Setor de Compras da Prefeitura.
- 10.2. Proporcionar todas as facilidades para que o licitante possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições deste processo.
- 10.3. Notificar a CONTRATADA de qualquer irregularidade decorrente da execução do objeto contratual.
- 10.4. Rejeitar no todo ou em parte, os itens que estiverem em desacordo com as obrigações assumidas pelo fornecedor.
- 10.5. Indicar o representante da Administração de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR, para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, bem como para atestar o recebimento dos produtos licitado.
- 10.6. Efetuar os pagamentos devidos à contratada, nos prazos acordados de acordo com as Notas Fiscais / Faturas, emitidas, após atestado o recebimento do objeto licitado, devidamente entregue(s) ao setor responsável da Prefeitura Municipal de Mucambo.
- 10.7. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

HIFARMA  
COMERCIO E REPRESENTAC  
OES LTDA:  
05234475000166

Assinado digitalmente por HIFARMA  
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
05234475000166  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, CN=LEONARDO FERREIRA, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF/A3, DN=3182707000166, OU=VIDECONFERENCIA, CN=HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 05234475000166  
Resumo: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura  
Data: 2022.04.26 09:37:10-0300  
Fonte: FDF Reader Versão: 11.2.1



# Prefeitura Municipal Mucambo



## CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

12.1. O(s) pagamento(s) ao(s) vencedor(es) será(ão) creditado em nome da contratada por meio de ordem bancária em conta corrente indicada pela contratada no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de entrega da documentação completa na tesouraria, o qual somente ficará caracterizado depois de atestado a entrega dos itens pelo Setor Competente acompanhadas das respectivas Notas Fiscais.

12.2. Serão descontados de (forma integral ou parcelada) sobre o valor da fatura, os valores decorrentes de indenizações ou de multas eventualmente registrados.

12.3. O pagamento realizado fica condicionado, sempre em qualquer hipótese, da comprovação do cumprimento pela CONTRATADA das obrigações fiscais e trabalhista, sendo obrigação da contratada em apresentar junto ao setor de tesouraria as respectivas certidões.

12.4. Havendo erro na Nota Fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida a contratada e o pagamento ficará pendente até que a mesma providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal não acarretando qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Mucambo - CE.

12.5. Os pagamentos ao Contratado serão efetuados após a constatação da execução do objeto licitado, cabendo a Prefeitura Municipal de Mucambo - CE, realizar a retenção na fonte dos tributos e contribuições, conforme legislação em vigor.

12.6. Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação por parte da CONTRATADA, seja relativa à execução do objeto, seja quanto à documentação exigida, sem que isto gere direito a alteração de preços, correção monetária ou compensação financeira.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

12.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, o licitante/adjudicatário que:  
Não assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente, quando convocado dentro do prazo de validade da proposta

12.1.1. Não assinar a ata de registro de preços, quando cabível;

12.1.2. Apresentar documentação falsa;

12.1.3. Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;

12.1.4. Ensejar o retardamento da execução do objeto;

12.1.5. Não manter a proposta;

12.1.6. Cometer fraude fiscal;

12.1.7. Comportar-se de modo inidôneo;

12.2. Considera-se comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto às condições de participação, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os licitantes, em qualquer momento da licitação, mesmo após o encerramento da fase de lances. 12.3. O licitante/adjudicatário que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

12.3.1. Advertência por faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretarem prejuízos significativos ao objeto da contratação;

HIFARMA  
COMERCIO E  
REPRESENTAC  
OES LTDA:  
05234475000166

Assinado digitalmente por HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (05234475000166)  
FN: F+9R, O+ICP-Brazil, S+UE  
L+FORTALEZA, O+I+Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O+I+RFB no CNPJ A3, OU+G181707000183,  
OU+VIDECONFERENCIA, CN+HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
05234475000166  
Resumo: Este é um documento assinado digitalmente.  
Localização: sua localização de assinatura não é conhecida.  
Data: 2022.04.26 09:38:15 -0300  
Fonte: PDF Reader Versão: 1.1.2.1.



# Prefeitura Municipal Mucambo



12.3.2. Multa de: de 20% (vinte por cento) sobre o valor estimado do(s) item(s) prejudicado (s) pela conduta do licitante;

12.3.3. Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

12.3.4. Impedimento de licitar e de contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;

12.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;

12.5. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

12.6. Se, durante o processo de aplicação de penalidade, houver indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas à autoridade competente, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização -- PAR.

12.7. A apuração e o julgamento das demais infrações administrativas não consideradas como ato lesivo à Administração Pública nacional ou estrangeira nos termos da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, seguirão seu rito normal na unidade administrativa.

12.8. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

12.9. Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta do licitante, a União ou Entidade poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

12.10. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao licitante/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

12.11. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

## CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA RESCISÃO:

13.1. A inexecução total ou parcial deste contrato e a ocorrência de quaisquer dos motivos constantes no art. 78, da Lei Federal nº 8.666/1993 será causa para sua rescisão, na forma do art. 79, com as consequências previstas no art. 80, do mesmo diploma legal.

13.2. Este contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo pela CONTRATANTE, mediante aviso prévio de no mínimo 30 (trinta) dias, nos casos das rescisões decorrentes do previsto no inciso XII, do art. 78, da Lei Federal nº 8.666/1993, sem que caiba à CONTRATADA direito à indenização de qualquer espécie.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:** Fica eleito o **Foro de Mucambo - CE**, para conhecer das questões relacionadas com o presente contrato, que não puderem ser resolvidas pelos meios administrativos.

HIFARMA  
COMERCIO E  
REPRESENTACO  
ES LTDA;  
05234475000166

Associação de Representantes de HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 05234475000166  
CNPJ: 05234475000166  
Linha: 05234475000166  
Endereço: Rua Manoel de Mendonça, 100 - Centro - Mucambo - CE  
CNPJ: 05234475000166  
OUVIDORIA: 05234475000166  
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA:  
05234475000166  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localizado: Rua Manoel de Mendonça, 100 - Centro - Mucambo - CE  
Data: 2022-04-28 08:38:28-0307  
Fonte PDF: Kaller Versão: 11.2.1



# Prefeitura Municipal Mucambo

Assim justos e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, depois de lido e achado conforme, perante 02 (duas) testemunhas que também o assinam, devendo ser publicado nos meios definidos em lei, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mucambo - CE, 26 de abril de 2022.

**Darilo Sampaio Souza**  
**Secretária de Saúde**

**CONTRATANTE**  
**HIFARMA COMERCIO**  
**E REPRESENTACOES**  
**LTDA:05234475000166**

Assinado eletronicamente por: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 05234475000166  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=FORTALEZA, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A3, OU=31827077000153, OU=VIDEOCONFERENCIA, CN=HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-05234475000165  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2022.04.26 09:47:52-03'00"  
Foxit PDF Reader: Versão: 11.2.1

**HIFARMA COM. REPRESENTAÇÕES LTDA**  
**Antônio Adriano Gomes Teixeira**  
**CONTRATADA**

**TESTEMUNHAS:**

1. \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

1. \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

